
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO /fIUNICÍPIO

Requisição n° 1158/2020
Processo de Administrativo n° 4362/2020
Pregão Eletrônico n° 75/2020.
Contrato n° 131/2020

•

•

Termo de contrato que entre si celebram, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA, inscrita no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galicio Del Ncro n"
51, Ccntro, nestc ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Doutor MILTON DIMAS
TADEU URBAN, brasileiro, casado, médico, nascido aos 19/11/1957, portador da Cédula de
Identidade R.G. n". 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n". 387.881.019-91. residente
e domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SI'.
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE. e de outro lado a empresa MIGUEZ
QUEIROZ SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTOA EPP, devidamente inscrita no CNPJ sob o n"
26.095.288/0001-19, estabelecida à Rua Conselheiro Saraiva, 874. Vila Tibério na cidade de
Ribeirâo Preto, Estado de São Paulo - CEP - 14050-410. com endereço eletrônico e-mail:
miguezQueiroz@gmail.eom, telefone de contato: (16) 4141-0950 - domicílio Bancário: BA:\'CO
BRADESCO - AGÊNCIA 2827-4 - CONTA CORRE1\TE N" 19188-4. neste ato representada
por TOBIAS JUVENAL PORTO, Brasileiro, Sócio Administrador, Representante Legal, nascido
em 08/02/l 962, portador da Cédula de Identidade nO9.526.979-4 e inscrito no CPF/MF sob o n"
038.368.918.08, com telefone de contato: (16) 4141-0950, endereço eletrônico e-mail:
miguezQueiroz@gmail.com, thobiaswg93@gmail.com, com endereço a Rua Breno Vieira de Souza.
181, Jardim Castelo Branco na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo - CEP - 14.090-620.
As partes assim identificadas pactuam o presente contrato, que reger-se-á segundo disposições da
Lei Federal n" 8.666/93, com a redação que lhe imprimiu as diversas alteraçôes legais. em especial
a Lei Federal 8.883/94, pela Lei 10.520/02, tanto quanto pelas cláusulas e condições do Pregão
Eletrônico n" 75/2020 - Processo Administrativo n° 4362/2020, com todos os seus anexos. que
fazem parte integrante deste, bem como as seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONFECÇÃO DE CAR:\'ÊS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS (lPTU, TAXAS E
ISSQN), PARA O EXERCÍCIO DE 2021, de ordo com Termo de Referência. demais
exigências contidas no edital do Pregão Presencia nO 75/2020, bem como descritas no Anexo
Único destc instrumento contratual. "
1.2. Somente após a assinatura do presente contrato a ontr: tada pode . iniciar os serviços.
1.2.1. Após a solicitação pela Administração C ntrat, da i . iará a prestaçào dos servIços
abrangidos por este contrato e se obrigará a re onde c vil c ri lÍnalmente pelos serviços. além de
executar os serviços profissionais com zelo probida e. ob.. vando seus deveres, direitos e ética
profissional, aplicando sempre a boa técnica perfeição . ser 'iços prestados.
1.3. Não reconhece a Administraçào quais er subcontr ç - es or parte da contratada, cabendo a
esta sempre e exclusivamente a integral responsabilida' pe s o rigações ora assumidas.
1.4. O Município de Pirassununga exercera ampla fi. calizaç' s serviços executados através da
Secretaria Municipal de Finanças.
1.5. Toda a responsabilidade pelos encar~ s fi ais e comerciais resultantes deste contrato. será
exclusivamente da CONTRATADA.

RI/a Galício Del Nero, 51, Celltro - FOlle: (19) 3565-8000

mailto:miguezQueiroz@gmail.com,
mailto:thobiaswg93@gmail.com,


PREFEITURA I\IUl\'ICIPAL DE PIRASSUNUl\'GA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

•

•

1.6. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar os acreSClmos ou supressõcs que sc fizcrcm
neccssários no objeto destc contrato, limitados ao perccntual dc 25% (vintc c cinco por ccnto)
previsto na Lei Fcderal n.o 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUçAo

2.1. O regime de execução deste contrato é o de menor preço.
2.2. A contratada se obriga a executar os serviços conforme previstos neste contrato pelo preço
global contratado, transcrito no Anexo Único.
2.3. Atribui-se ao presente contra tu u valor de R$ 36.265,00 (trinta e seis mil, duzentos c
sesseuta c cinco reais).
2.4. Fica expressamente estabelecido que, no preço referente aos produtos está incluido todos os
custos diretos, indiretos, beneficios da contratada, sem qualquer exceção, de modo que os referidos
preços constituem a única remuneração à contratada pela efetiva execução dos serviços em objeto.
respondendo ainda a contratada por obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias. bem como
por indenizações por acidente com elementos de sua equipe, bem como por eventuais acidentes ou
incidentes que envolvam terceiros.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. O pagamento ocorrerá 20 (vinte) dias após a apresentação da respectiva Nota Fiscal.
devidamente acompanhada de comprovante das entregas realizadas dcntro do mês e vistada por um
agentc da Unidade Rcquisitante A emissão da Nota Fiscal deverá obedecer as disposições contidas
na Portaria CAl' 162/08 (nota fiscal eletrõnica) c suas altcrações, cxpedida pcla Secrctaria da
Fazenda do Estado de São Paulo.
3.2. Nos casos de atraso no pagamento, imputável, exclusivamente, à Administração Pública
Municipal. o(s) valor(es) da(s) parcela(s) atrasada(s) ficará(ão) sujeita(s) a correção monetária.
com base no IPC/FIPE pro rata die, desde a data da obrigação até sua efetiva quitação.

CLÁUSULA QUARTA - DO CRÉDITO POR ONDE CORRERÁ A DESPESA

4.1. As despesas decorrentes do contrato correrão à conta das dotações assim classificadas:

07.01 Finanças
Despesa 2185
Categoria Econômica 33.90.39-63
Rubrica Orçamentária 04 129 7001 2242
Códigu Aplie. 110000 FO 1

an e a VI 'e ta contratual. poderá haver sua
vidamente autorizado pelo Chefe

R TUAL, DAS ENTREGAS I~
N"O

5.1. O prazo de vigência contratual será e (noventa) dias contados a partir da assinatura do
contrato, podendo ser prolTogado por igual ríodo a critério da Administração.
5.2. O prazo para entrega do material será até o dia 28/01/2021.

2
RIIII Galício Del Nero, 51, Celltro - FOlle: (19) 3565-8000



"

PREFEITURA MUl\'ICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO ,"fUNICÍPIO

•

5.2. A contratada devcrá aprescntar a "prova do carnê" do primeiro "modclo dc carnê" cnviado pclo
Município, através de suas unidadcs requisitantes, cm até 48 (quarenta e oito) horas do rccebimento
do modelo.
5.3, Caso sejam necessárias retificações nesta primeira "prova do carnê", a Contratada devcrá
proceder e responder, conclusivamente, com as devidas alterações, a cada arquivo eletrônico
enviado contendo os respectivos testes (amostras) dos carnês, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.
5.4. O recebimento do material será em conformidade com os artigos 73 a 76 da Lei Fedcral n,"
8,666/93, mediante recibo.
5.4.1. O recebimento dos serviços será realizado pelo responsável por seu acompanhamento c
fiscalização, que atestará o recebimento.
5.4.2. O recebimento não exime a Contratada de sua responsabilidade, na forma da Lei, pela
qualidade, correção e segurança do objeto contratado.
5.4.3. Nos casos de recusa do objeto, a Contratada terá de providenciar a substituição ou correção
imediatamente, sem adição de qualquer ônus à municipalidade.
5.4.4. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil, nem a ético-pro-
fissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou por este
instrumento.
5.5. O p,'azo de entrega tinal dos carnês já prontos é até o dia 28/01/2021, impreterivelmcnte.
5,6 LOCAIS DE ENTREGA:

a) Carnês IPTU - Seção de Cadastro Fiscal
Rua Galícío Del Nero, 51- Centro - Pirassununga/SP
Sra. Sônia Bignardi (19) 3565-8012

b) Carnês ISSQN - Seção de Tributação
Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - Pirassununga/SP
Sra. Ana Cláudia (19) 3565-8025

TADACLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIG

6.1. Efetuar a entrega dos produtos de acordo demais condições estipltladas
no Edital.
6.2. Comunicar à unidade requisitante, ua s motivos que impossibilitem o
cumprimento das obrigações constantes ne e edital.
6.3. Reparar, corrigir, remover ou substitui, às suas e' el a. no total ou em parte, os produtos em
que se verificarem vícios, defeitos ou inc rreções sultant o materiais empregados. dentro do
prazo estabelecido pela Administração.
6.4. Obter todas as licenças, autorizaç c e franquias neccs . ias fornccimcnto dos objctos
registrados e pagar os emolumentos prescritos em lei.

5.6. O recebimento do objeto será em conformidade com os artigos 73 a 76 da Lei Federal
n.08.666/93, mediante recibo.
5.6.1. O recebimento do objeto será realizado pelo responsável por seu recebimento e fiscalização,
que atestará o recebimento .
5.6.2. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil, nem a ético-
profissional pela perfeita execução dos serviços, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou por
este instrumento,
5.6.3. O recebimento não exime a Contratada de sua 'ponsabilidade, na forma da Lei, pela
qualidade, correção e segurança do objeto contrata

•

J
RlIlI Galicio Del Nero, 51, Celltro - FOlle: (19) 3565-8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO J}/uNICÍPIO

•

6.5. Responder pelas despesas relativas a encargos trabalhistas. seguro de acidentes, impostos,
contribuições previdenciárias c quaisquer outras que forem devidas.
6.6. Responder integralmente por perdas c danos que vier a causar ao Contratante ou a terceiros em
razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de
outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.
6.7. Acatar as exigências dos poderes públicos e pagar, às suas expensas, as multas que lhe sejam
impostas pelas autoridades.
6.8. Não será permitido ao pessoal da Contratada o acesso á área do edifício que não aquelas
relacionadas ao seu trabalho.
6.9. Organizar-se técnica e administrativamente de modo a cumprir com eficiência as obrigações
assumidas.
6.10. Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, produto(s) que não atenda(m) as especificações
contidas no Termo de Referência.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

7.1. Comunicar a empresa vencedora toda e qualquer ocorrência relacionada ao objeto licitado.
7.2. Efetuar o pagamento à empresa vencedora no prazo estipulado neste edital.
7.3. Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com as especificações c
condições do edital e desta avença.

CLÁUSULA OITAVA - SANÇÕES

I

fIRua Galício Del Nero, 51, Celltro - FOlle: (19) 3565-8000
---------- ~J

8.1. Aquele que fizer declaração falsa, deixar de apresentar as condições de habilitação exigidas.
atrapalhar ou retardar a execução do presente Pregão, recusar-se em assinar o contrato, bem como
recusar, injustificadamente, em entregar o objeto deste certame dcntro do prazo estabelecido pela
Administração, caracterizando o descumprimento total da obrigação assumida, ficará sujeito à:
a) Advertência;
b) Multa;
c) Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Pirassununga, pelo prazo de até
5 (cinco) anos, sem prejuizo das multas previstas neste edital e contrato, bem como
demais cominações legais
d) Deelaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do
art. 87 da Lei 8.666/93.
8.1.1. As sanções previstas nas alineas "a", "c" e "d" poderão também ser aplicadas
concomitantemente com a da alinea "b", facultada a defes révia do interessado no prazo de 5
(cinco) dias, contado a partir da data da notificação.
8.2. As penalidades não exeluem a responsabilidade civi ou c 'minal, caso a licitante vencedora
incorra nas mesmas.
8.3. Se a licitante vencedora não observar o prazo o ara a e trega s materiais, ficará sujeita
a multa diária de 1% (um por cento) do valor to 1 da n rataçã quanto perdurar atraso. até o
limite de 10 (dez) dias. Ultrapassando este li ite o cO! r to p rá ser rescindido. a critério do
Município, independentemente da aplicação d s sanções c
8.4. Na hipótese de inadimplemento parcial a obrigação i rrer a licitante vencedora em multa
de até 15% (quinze por cento) do valor tot 1 da contrat ã or orme critérios de razoabilidadc.
sendo que o valor será devidamente rcajust o na data a aplic da penalidade.
8.5. Na hipótese de inadimplemento total d obriga o incorrerá a icitantc vencedora em multa de
25% (vinte c cinco por ccnto) do valor t tal d contratação, devi ncnte reajustado na data da
aplicação da penalidade.

•



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO llIUNICÍPIO

•

8.6. Se a Prefeitura tiver que ingressar em Juizo em consequência do contrato c/ou de suas partcs
integrantes, a Contratada, sem prejuízo da indenização e das sanções cabivcis, pagará à Prefeitura. à
título de honorários advocatícios, a importância correspondente a 10% (dez por cento) do valor da
causa.
8.7. As penalidades e multas previstas não têm caráter compensatório, mas meramente punitivo e.
consequentemente, o pagamento delas não exime a Contratada da reparaçâo dos eventuais danos.
perdas e/ou prejuizo que o seu ato venha acarretar.
8.8. Em nenhuma hipótese de inadimplemento parcial do contrato, o total das multas aplicadas
poderá ultrapassar 30% (trinta por cento) do valor total do contrato reajustado, sob pena de rescisão
contratual.
8.9. As multas serão descontadas diretamente do pagamento, quando este for devido.
8.10. O pedido de prorrogação de prazos equivalente ao dia de atraso por justa causa ou força
maior, só será recebido pela Administração Municipal se acompanhado das justificativas
apresentadas.

CLÁUSULA NONA - DOS CASOS DE RESCISÃO

9.1. Constituem casos que possibilitam a rescisão contratual todas as condutas das partes que se
adequarem aos motivos tipificados no artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, bem como as ocorrências
descritas no edital da licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DA CONTRATANTE

10.1. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em casos de rescisão
administrativa, em face do regime juridico deste contrato administrativo, independcntementc de
ação, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO DAS PARTES AO EDITAL E "-
PROPOSTA

•
11.1. As partes se vinculam ao contido no edital do Pregão Eletrônico n" 75/2020 e na proposta
ofertada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA

,idor(a) ANA CLAUDIA
utaçào, lotada na Secretaria

13.1 Fica nomeado como Gestor do presen
MARTINS DE PAULO, RG n" 23.908.775-6,
Municipal de Finanças.
13.1.1. No desempenho de suas atividades é a segurado ao esto
a perfeita execução do presente Contrato em t os os te os e con õ s.
13.1.2. Em caso de alteração do Gestor do Co trato. rantc a vigênc'a contratual, podcrá haver sua
alteração, por meio de Decreto e/ou apostila cnlO dcsde que dcvidamentc autorizado pclo Chcfe
do Executivo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO

12.1. A execução contratual e todas as ocorrências decorrente desta avença são regidas pelas
disposições da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. Os ca os missos, não solucionáveis por
essa norma, submetem-se aos preceitos de direito público em prim 'iro lugar, para depois sê-lhes
aplicar a teoria geral dos contratos e as disposições de direito p 'vado.

RI/a Galício Del Nero, 51, Celltro - FOlle: (19) 3565-8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUl\'Ul\'GA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

•

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. O Município de Pirassununga se reserva ao direito de inspecionar os produtos quando da
entrega, podendo recusá-los ou solicitar substituições, e ainda, se reserva ao direito de revogar,
anular, aceitar no todo ou em parte, rejeitar todas as propostas, desde que justiticadamente haja
inconveniência administrativa e por razões de interesse público.
14.2. Constatado pela unidade Requisitante, responsável pelo recebimento dos produtos, através dc
laudo, que os mesmos encontram-se em desacordo com o Edital e Contrato, após contraditório da
contratada, o contrato poderá ser rescindido, independentemente da aplicação da sanções cabiveis.

CLÁUSULA DÉCIMA QUIl\'TA - DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1. Obriga-se a Contratada a manter, durante todo o contrato, as condições de habilitação e
qualificação exigidas no certame licitatório.
15.2. Para as questões que se suscitarem entre as partes contratantes, e que não sejam resolvidas
amigavelmente na esfera administrativa, fica eleito o foro da Comarca de Pirassununga para a
solução judicial, desistindo as partes de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
15.3. E por estarem as partes justas e de pleno acordo no que se refere aos termos do presente
contrato, firmam o mesmo em 02 (duas) vias de igual teor e validade, perante as testemunhas
abaixo nomeadas.

Pirassununga, ..J- "\ de de .2J.:::,M .

•
icipal

tJt~:;.~~
MIGUEZ QUEIROZ SOLUÇÕES
TEC;\lOLÓGICAS LTDA E!'P
CNPJ n° 26.095.288/0001-19

ANGEL RANCO DE SOUSA
RG 032.572.112

RI/a Ga/ício Del Nero, 51, Cel/tro - FOI/e: (19) 3565-8000
6



PREFEITURA i\IUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

•

•

Requisição n° 1158/2020
Processo de Administrativo n° 4362/2020
Pregão Eletrônico nO75/2020.
Contrato n° 131/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
CONTRATADA: MIGUEZ QUEIROZ SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA EPP.

OBJETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECçAo DE
CARNÊS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS (lPTU, TAXAS E ISSQN), PARA O EXERCíCIO
DE 2021.

ANEXO ÚNICO

Código Descrição Otde. Unido VI. t;nit. VI. total
IMI'RESSAO DE CAR'\ES DE II'TU ;'.OQ() CAR"ES DE IPTU: l~l"RESSj\O ALASER COM com Ga, DF UARRAS PADRM) FFilRr'\IlA:'>l ]X A4(9l)~f"1 x
2IOM;..1) FICHA DE COMPENSACAO, CQ:\TEK[)Q 15 FOLHAS, SENDO: I CAPA, I
DADOS DO 1\10\'£1., 1 PARCELA UNl('A, 10 PARCEL,\S \1FNS,\IS, 1 FICHA

37.000 UN R$ 0.69 25.530.00PARA RECADASTRA.\lENTO,1 CO'\TRA CAPA cm1 fRENTE E VERSO. A CAPA1.1.1330 E A CONTRA CAPA SERAO IMPRESSAS EM PAPEL CULORI!Xl4X4 COR. PAPEL
CDUGE 9QG,AS DE~IAIS LA\11l\AS £\! PAPEL BRAl"CO 75G. PODER.". HAVER
UMA VARlA?O I'ARA MAlOR O" ME~OR. QUE SER.'" DEFINlI)()
POSTERIORME:"TE PELA SECA0 DE CADASTRO FISCAL E COMUNICADO A
EMPRF.SA VENCEDORA Ar-TES D ..••CO,<FECTAO DOS CARNES
lMPRESSAO DE CAR'<ES DE TAX,\SS E ISSQN FIXO 9.5000 Camc~ - TAXAS E
ISSQN FIXO: 1M)f'Te&.aoa lascr. COM)eodigo l!e bllrra~ padrao FF.RRABAX. tQmlato :. "
A4 (99mM) ~ 210mm). fi~ha de compcnsacao. çontcm.l() ale 14 f(}lh.l~. sCl~do: I car" C
contra CApa dC\"C'T"JOscr impressas em l"al'~l colorido 'lOg c a~ demais folhas em rard em

9500 UN RS 1.13 10.735.001.1.1331 brllm;o 7~g

36.265.00

VALOR TOTAL DO CONTRA TO: R$ 36.265,00 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e
cinco reais) .

7
RI/a Galicio Del Nero. 51, Centro - Fone: (19) 3565-8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUl\'ICÍPIO

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUl'íGA

•

Nome

Cargo

CPF n°

Período de gestão

MILTON DIMAS TADEU URBAN

PREFEITO MUNICIPAL

387.881.019-91

18102/2020 a 31/12/2020

•

As informaçõcs pessoais do rcsponsável esta cadastrada no múdulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2" das Instruções
nOO1l2020, confonne "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada .

RUII Glllleio Del Nero, 51, Cel/tro - FOI/e: (/9) 3565-8000



PREFEITURA :VWNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

•

•

CO!'íTRA TOS OU ATOS JURÍDICOS ANALOGOS
TERi\IQ DE CnlNCIA E DE NOTIFICACAo

Requisição n° 1158/2020
Processo de Administrativo n° 436212020
Pregão Eletrônico n° 7512020.
Contrato n° 13l/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
CONTRATADA: MIGUEZ QUEIROZ SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA EPp.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECçAo DE
CARNÊS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS (lPTU, TAXAS E ISSQ!'í), PARA O EXERCÍCIO
DE 2021.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184: Dr. Valter Tadcu
Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257: Dra.
Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 e Dr. Cleber Botazini de Souza - OAB/SI' 319.544: Dr.
Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302: Dr. Mathcus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088.

Pelo Presente termo, nós, abaixo identificados:

I. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua exccução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista e extraindo cópias das manifestações dc
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nO01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado. Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em conformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar n" 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então. a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela co ra nte estão cadastradas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCE P", os termos previstos no Artigo 2°
das Instruções n° O 1/2020, conforme "Declaração(ões) de. tual ação Cadastral anexa(s):
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado ma seu' dado sempre atualizados:.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamcnto dos atos do
publicação;
b) Se for o caso e dc nosso intcressc, n s prazos e nas
dircito dc dcfesa, interpor recursos e o quc m is couber.

Pirassununga, .,li) de

9
Rua Gulício Del Nero, 51, Celltro - Fone: (19) 3565-8000



.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

•

•

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / E~TIDADE

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RESPONSÁ VEL OUE ASSINA O AJUSTE

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MILTON DIMAS TADEU URBAN
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 387.881.019-91

PE
No e e car : TOBIAS JUVENAL PORTO
Carg. epresentante Legal
CPF: 038.368.918-08

Assinatura:

10
Rllll Galíeio Del Nero, 51, Celltro - FOI/e: (19) 3565-8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRA TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNPJ :\'0: 45.731.650/0001-45

CO:\'TRATADA: MIGUEZ QUEIROZ SOLUÇÕES TEC1\'OLÓGICAS LTDA EPP.

CNP.J N°: 26.095.288/0001-19

CO:\'TRATO N°; 131/2020

PROTOCOLO ADM. 1\'04362/2020

• DATADAASSINATURA ,Q~I la 1 ~

VIGÊNCIA .Q (~ 1 'C"3 1 ~&. A

OBJETO: C01\'TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CO:\'FECÇÃO DE
CARNÊS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS (IPTU, TAXAS E ISSQN), PARA O EXERCÍCIO
DE 2021.

VALOR: R$ 36.265,00 (Trinta e seis mil duzentos e sessenta e cinco reais).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

• Pirassununga, :J. 11 de ~~ de.Q,o:vo .

11
Rua CaUdo Del Nero, 5 J. Celltro - FOlle: (J 9) 3565-8000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

